
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE servizio PERSONALE

Numero 8 del 16-01-20
Reg.Gen. 15

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE  REPERIBILITA', INDENNITA' TURNAZIONE

E SERVIZIO ESTERNO PERSONALE POLIZIA LOCALE PER IL
4̂ TRIMESTRE 2019

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE AL PERSONALE

Vista la deliberazione della giunta n. 375 del 18.08.1997,
con cui si approvava il "Regolamento di organizzazione degli Uffici e
Servizi Comunali" in attuazione dei criteri generali di organizzazione
stabiliti con atto del Consiglio Comunale n. 38 del 19.06.1997;

Richiamate le successive modifiche apportate con le
deliberazioni della Giunta Municipale n. 222 del 5.7.1999, n.305 del
29.10.2001, n.332 del 3.12.2001, n.267 del 11.11.2002 e 41 del
21/2/2005;

Visto che con la delibera di G.C.le n. 4 del 11/1/2019 è stato
approvato il P.E.G. per il triennio 2019/2021 e sono stati attribuiti
i budget ai responsabili di servizio e che i fondi del salario
accessorio sono stati destinati al Responsabile del Settore -
Personale , ai sensi dell'art. 169 del T.U.E.L. n. 267/2000;

Richiamato il contratto collettivo nazionale di lavoro per il
triennio 2016/2018 sottoscritto il 21/5/2018;

         Dato atto che il ccdi 2019 parte economica è stato definitivamente
sottoscritto in data 24/12/2019

Ritenuto di procedere alla liquidazione dei compensi di
salario accessorio relativi alle varie indennità di reperibilità e
turnazione, demandando ai responsabili degli uffici il compito di
individuare i dipendenti che sono stati interessati a tali servizi nel
corso del 4̂ trimestre dell'anno 2019, utilizzando lo stanziamento
previsto in bilancio;

Visto il prospetto allegato "A"  delle ore di servizio
turnato effettuate nel 4̂ trimestre 2019 nonché dei giorni rilevanti
per l'attribuzione dell'indennità di servizio esterno ai sensi
dell'art. 56 quinquies del ccnl 21/5/2018, dagli stessi dipendenti
comunali del servizio di polizia urbana, così come richieste loro dai
rispettivi responsabili di area e servizio, accertate con metodi
automatici e certificate dagli stessi responsabili dei servizi;

Visto l'art. 23 del ccnl 21/5/2018, che disciplina le
modalità di calcolo delle indennità di turno nonché l'art. 32 del ccdi
comunale sottoscritto in data 28/12/2018 disciplinante la modalità di
calcolo dell'indennità di servizio esterno ex art. 56 quinquies del
ccnl 21/5/2018;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle
prestazioni di servizio turnato effettuate e dell'indennità di
servizio esterno ai dipendenti risultanti dal citato allegato
prospetto "A" ;

        Visto anche il prospetto allegato “B” delle ore di servizio di
reperibilità effettuate nel 4̂ trimestre 2019 dal necroforo, secondo
le esigenze evidenziate dal caposervizio, accertate con metodi
automatici e certificate dagli stessi responsabili dei servizi
interessati, nonché degli operai esterni per il servizio stradale e
neve e degli addetti ai servizi demografici;

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 8 del 16-01-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Visto l'art. 24 del ccnl 21/5/2018, sulla disciplina del
servizio di pronta reperibilità;

Visto l'art. 9 comma 8 del ccdi sottoscritto in data
24/12/2019 riguardante il servizio di pronta disponibilità stradale e
neve degli operai esterni;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle
prestazioni di servizio di reperibilità effettuate dai dipendenti
risultanti dal citato prospetto allegato "B" ;

Visto il CCNL del 21/5/2018 che aggiorna la varie basi di
calcolo dell'indennità di turno e dello straordinario;

Visti altresì gli artt. 183, 185/1 e 91 del T.U.E.L.
26/7/2000;

Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto
alla verifica della regolarità tecnica della presente determinazione;

   Attesa la propria competenza a seguito del decreto del Sindaco
n. 4 del  1/7/2019 con il quale il sottoscritto è stato individuato  e
nominato il Responsabile della 3̂ Area organizzativa “Personale,
Ragioneria, Servizi sociali e scolastici”;

DETERMINA

1 - Di liquidare e pagare ai dipendenti indicati nel
prospetto allegato "A"  le prestazioni di lavoro turnato dagli stessi
rese nel 4̂ trimestre 2019 e dell'indennità di servizio esterno,  per
l'importo complessivo di spesa pari a € 2.118,60, relativamente al
servizio di polizia urbana.

3 - Di liquidare e pagare ai dipendenti indicati nel
prospetto allegato "B" i compensi per le prestazione del servizio di
pronta reperibilità dagli stessi rese nel 4̂ trimestre 2019,  nei
limiti delle effettive esigenze, per l'importo complessivo di spesa
pari a € 9.933,00 ;

4 - Di provvedere alla emissione dei relativi mandati di
pagamento delle somme spettanti ai dipendenti suddetti, con
applicazione delle ritenute assistenziali e previdenziali attualmente
previste dalla vigente normativa, con imputazione della spesa di €
11.606,33 al cap. 2457  del bilancio 2020 all'impegno 173/2018 fpv e
per € 1.012,27 all'impegno 198/2019 fpv del bilancio 2020 .

IL RESPONSABILE DELLA
3̂ AREA ORGANIZZATIVA
Servizio Gestione Personale
  Dott. Rino Bacelli

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 8 del 16-01-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 8 del 16-01-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


